
 

MarkeMarke
eco cosmetics

QualitätQualität
the vegan society, Ecocert (Cosmos Natural)

Öko-KontrollstelleÖko-Kontrollstelle
DE-ÖKO-005 | IMO

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde UrsprungsländerWechselnde Ursprungsländer
nein

Ursprungsland/ -region HauptzutatenUrsprungsland/ -region Hauptzutaten
Portugal, Deutschland, Frankreich, Italien

VerarbeitungslandVerarbeitungsland
Portugal

VerpackungslandVerpackungsland
Portugal

AllgemeinesAllgemeines
Seidiger Glanz und Pflege für jeden Haartyp – jeden Tag! Die Haarspülung glättet das Haar und verleiht ihm seidigen Glanz ohne es zu
beschweren. Das Haar ist leicht kämmbar und findet seine natürliche Form wieder. Die antioxidante und stimulierende Eigenschaft des
Grünen Tees* schützt die Haare ohne sie zu belasten. Als flüssiges Wachs und reich an ungesättigten Fettsäuren, Vitamin E und
Spurenelementen hinterlässt Jojoba Öl* einen feinen Film auf Kop aut und Haaren und schütz so vor Feuchtigkeitsverlust. Das Haar fühlt
sich geschmeidig und weich an.
* Inhaltstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau

BesonderheitenBesonderheiten
. CO2-neutral produziert
. Ohne Nanotechnologie
. Inhaltsstoffe aus natürlichem Ursprung
. Ohne synthetische Farb-, Duft- und Konservierungsstoffe
. Vegan 
. PEG, SLS und Paraben frei
. Ohne genmanipulierte Organismen
. Ohne Paraffin, Silikon und Erdölprodukte
. Ohne Tierversuche (laut Gesetz)
. Natürliche ätherische Öle steigern das Wohlempfinden
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KurzbeschreibungKurzbeschreibung
. CO2-neutral produziert
. Ohne Nanotechnologie
. Inhaltsstoffe aus natürlichem Ursprung
. Ohne synthetische Farb-, Duft- und Konservierungsstoffe
. Vegan
. PEG, SLS und Paraben frei
. Ohne genmanipulierte Organismen
. Ohne Paraffin, Silikon und Erdölprodukte
. Ohne Tierversuche
. Natürliche ätherische Öle steigern das Wohlempfinden

AnwendungAnwendung
Nach jeder Haarwäsche in das nasse Haar verteilen und einmassieren. Kurz einwirken lassen und gründlich ausspülen.

Hinweise zur Handhabung oder VerwendungHinweise zur Handhabung oder Verwendung
Haarpflege

HerstellungHerstellung
100% der Inhaltsstoffe sind Natürlichen Ursprungs.

Lager- und Au ewahrungshinweisLager- und Au ewahrungshinweis
Trocken, lichtgeschützt und bei Raumtemperatur (18-24°C) lagern.

INCIINCI
Aqua, Camelia Sinensis Extract *, Glyceryl Citrate/Lactate/Linoleate/Oleate, Cetearyl Alcohol, Coco-Glucoside, Simmondsia Chinensis Oil*,
Hydrolyzed Wheat Gluten and Hydrolized Wheat Protein, Alcohol, Tocopherol, Parfum, Limonene, Linalool, Citronellol, Citric Acid

Inhaltsstoffe, ZusammensetzungInhaltsstoffe, Zusammensetzung
Wässrig-alkoholischer grüner Teeauszug (kbA), Grüner Teehydrolat (kbA), Glycerin-Stearin-Zitronensäureester, Fettalkohol,
Kokosglucoside, Jojobaöl (kbA), Weizen Protein, Weingeist, Pflanzliches Vitamin E, Mischung ätherischer Öle, d-Limonen, Linalool,
Citronellol, Zitronensäure

AllergiehinweiseAllergiehinweise
nicht enthaltennicht enthalten: Gluten

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  ohne tierische Inhaltsstoffe✔  ohne synthetische Duftstoffe✔  ohne synthetische Farbstoffe✔  

ohne mineralische Öle und Silikone ✔  ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Haar
Verwendungsdauer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  180 Tage
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße
ph-Wert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6,5

QualitätQualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ja
Öko-Kontrollstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  DE-ÖKO-005
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  the vegan society, Ecocert (Cosmos Natural)

Kosmetik AllergeneKosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Citronellol, Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tube
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  PE

SonstigesSonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12568562
Klimaschutz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CO2 neutral produziert

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Eco Cosmetics GmbH & Co. KG, Hildesheimer Straße 353, D-30880
Laatzen
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Haarkur mit Sanddorn und
Olive, 125ml
72220

Repair-Shampoo mit Myrte,
Gingko und Jojoba, 200ml
72227

Pflege-Shampoo mit
Olivenblatt und Malve,
200ml
72217

Volumen-Shampoo mit
Lindenblüten und Kiwi,
200ml
72207

Haarschaum mit Granatapfel
und Goji Beere, 150ml
72214

Haarspray mit Granatapfel
und Goji Beere, 150ml
72215

Haargel mit Kiwi und
Weinblatt, 125ml
72219
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